
1 

 

 

 
 
 
 

                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

All’Albo on line                                                                                                                                                                                                                
Alla sezione Amministrazione Trasparente                                                            

Agli atti 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143 
 
CUP: G74D23005360006 
 
PROGETTO:  PASSPORT TO FUTURE 
 

 

 

Istituto Comprensivo 

“Antonio Ugo” 
Via Ettore Arculeo n. 39 - 90135 Palermo 

Tel. 091/211794  
C.F. 80020780823 

Codice IPA: istsc_paic87700v 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: UF8LST 

paic87700v@istruzione.it  paic87700v@pec.istruzione.it 

www.icsaugo.it 

   

 

 

 

mailto:paic87700v@istruzione.it
mailto:paic87700v@pec.istruzione.it
http://www.icsaugo.it/




2 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO DECRETO INDIVIDUAZIONE TUTOR INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI 
E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI FINALIZZATI A PROMUOVERE L’INTEGRAZIONE, ALL’INTERNO DEI CURRICULA DI TUTTI I 
CICLI SCOLASTICI, DI ATTIVITÀ, METODOLOGIE E CONTENUTI VOLTI A SVILUPPARE LE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE, 
GARANTENDO PARI OPPORTUNITÀ E PARITÀ DI GENERE IN TERMINI DI APPROCCIO METODOLOGICO E DI ATTIVITÀ DI ORIENTAMENTO STEM. 
IN ORARIO ANTIMERIDIANO NON COINCIDENTE CON L’ORARIO DI SERVIZIO DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.1:  
Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 
 

PREMESSO CHE con proprio atto prot. n. 12791 del 07/11/2024, provvedeva, nell’ambito della progetto in oggetto, a pubblicare il decreto di 
individuazione di tutor interni per la realizzazione del progetto in  

 
CONSIDERATO  che l’avviso prot. n. 12791 del 07/11/2024, conteneva mero errore materiale 
 
VISTA la L. 241/1990 
 
CONSIDERATO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere in capo alla Pubblica Amministrazione qualora si 

manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere sottoposta la procedura 
 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla P.A.  
 
CONSIDERATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento in autotutela 
 



3 

 

DISPONE 
 

per la motivazione espressa in premessa  
1. l’annullamento in autotutela del decreto di individuazione tutor relativa al progetto Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
2. la pubblicazione di tale provvedimento di annullamento all’albo on line e nella sezione amministrazione trasparente nel sito web di questa Istituzione 

Scolastica 

3. la predisposizione di un nuovo decreto di individuazione tutor per l’esecuzione del progetto Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                   Il Dirigente Scolastico                                                                                                        
Prof. Riccardo Ganazzoli 

                                        Firmato digitalmente 
 


		2024-11-11T11:15:25+0100
	RICCARDO GANAZZOLI




